Приказ Минвостокразвития России от
30.01.2024 N 12

"Об утверждении требований к бизнес-плану,
прилагаемому к заявке на заключение

соглашения об осуществлении деятельности в
качестве резидента свободного порта

Владивосток"
(Зарегистрировано в Минюсте России

29.05.2024 N 78341)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 06.12.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Зарегистрировано в Минюсте России 29 мая 2024 г. N 78341

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РАЗВИТИЮ
ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА И АРКТИКИ

ПРИКАЗ
от 30 января 2024 г. N 12

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ
К БИЗНЕС-ПЛАНУ, ПРИЛАГАЕМОМУ К ЗАЯВКЕ НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ

СОГЛАШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В КАЧЕСТВЕ
РЕЗИДЕНТА СВОБОДНОГО ПОРТА ВЛАДИВОСТОК

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 11 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N
212-ФЗ "О свободном порте Владивосток", пунктом 1 Положения о Министерстве Российской
Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2012 г. N 664, приказываю:

1. Утвердить Требования к бизнес-плану, прилагаемому к заявке на заключение соглашения
об осуществлении деятельности в качестве резидента свободного порта Владивосток, согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу:

приказ Министерства Российской Федерации по развитию Дальнего Востока от 28 сентября
2015 года N 187 "Об утверждении требований к бизнес-плану, представленному для заключения
соглашения об осуществлении деятельности в качестве резидента свободного порта
Владивосток" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 ноября 2015
г., регистрационный N 39601);

приказ Министерства Российской Федерации по развитию Дальнего Востока от 7 сентября
2018 г. N 170 "О внесении изменения в требования к бизнес-плану, представляемому для
заключения соглашения об осуществлении деятельности в качестве резидента свободного порта
Владивосток, утвержденные приказом Министерства Российской Федерации по развитию
Дальнего Востока от 28 сентября 2015 г. N 187" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 1 октября 2018 г., регистрационный N 52296).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 г. и действует до 1 сентября 2030 г.

Врио Министра
П.М.ВОЛКОВ

Утверждены

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.12.2024

Приказ Минвостокразвития России от 30.01.2024 N 12
"Об утверждении требований к бизнес-плану,
прилагаемому к заявке на з...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

приказом Министерства
Российской Федерации по развитию

Дальнего Востока и Арктики
от 30.01.2024 N 12

ТРЕБОВАНИЯ
К БИЗНЕС-ПЛАНУ, ПРИЛАГАЕМОМУ К ЗАЯВКЕ НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ

СОГЛАШЕНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В КАЧЕСТВЕ
РЕЗИДЕНТА СВОБОДНОГО ПОРТА ВЛАДИВОСТОК

1. Бизнес-план, прилагаемый к заявке на заключение соглашения об осуществлении
деятельности в качестве резидента свободного порта Владивосток, поданной в соответствии с
частью 1 статьи 11 Федерального закона от 13.07.2015 N 212-ФЗ "О свободном порте
Владивосток" (далее - Федеральный закон N 212-ФЗ) индивидуальным предпринимателем или
юридическим лицом, намеревающимися приобрести статус резидента свободного порта
Владивосток и отвечающими установленным Федеральным законом N 212-ФЗ требованиям к
резидентам свободного порта Владивосток (далее соответственно - бизнес-план, заявитель <1>),
должен быть подписан заявителем и содержать:

--------------------------------

<1> При совместном упоминании.

1) информацию о заявителе:

полное и сокращенное наименования (при наличии) юридического лица; фамилия, имя,
отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя;

информация о руководителе (руководителях) заявителя - юридического лица (должность,
фамилия, имя и отчество (при наличии);

адрес в пределах места нахождения юридического лица; адрес регистрации по месту
жительства индивидуального предпринимателя;

почтовый адрес заявителя;

индивидуальный номер налогоплательщика;

основной государственный регистрационный номер (для юридического лица) или основной
государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя;

адрес электронной почты (при наличии), контактный номер;

2) информацию об инвестиционном проекте:

краткое наименование инвестиционного проекта;

описание предполагаемого инвестиционного проекта;

срок реализации инвестиционного проекта, в том числе срок реализации инвестиционной
стадии инвестиционного проекта (при наличии);

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.12.2024

Приказ Минвостокразвития России от 30.01.2024 N 12
"Об утверждении требований к бизнес-плану,
прилагаемому к заявке на з...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

общая сумма инвестиций без учета налога на добавленную стоимость (в тыс. руб.);

общий объем капитальных вложений в инвестиционный проект с разбивкой по годам (в
тыс. руб.);

количество создаваемых рабочих мест в рамках инвестиционного проекта;

мощность предполагаемого инвестиционного проекта (конкретные характеристики объема
выпуска товаров, выполнения работ, оказания услуг в рамках инвестиционного проекта).

2. К бизнес-плану должны быть приложены:

1) справка о полученной выручке в разрезе по видам экономической деятельности за 3
предыдущих года (или за весь период деятельности заявителя в случае, если деятельность
осуществлялась менее 3 лет);

2) план-график реализации инвестиционного проекта (рекомендуемый образец приведен в
приложении N 1 к настоящим Требованиям), включающий в себя информацию об общем объеме
капитальных вложений в инвестиционный проект с разбивкой по годам и сроке реализации
инвестиционного проекта;

3) перечень рабочих мест, относящихся к новым рабочим местам, занимаемых физическими
лицами, чьи трудовые обязанности непосредственно связаны с исполнением соглашения об
осуществлении деятельности в качестве резидента свободного порта Владивосток, в том числе с
эксплуатацией объектов основных средств, созданных в результате исполнения соглашения об
осуществлении деятельности в качестве резидента свободного порта Владивосток
(рекомендуемый образец приведен в приложении N 2 к настоящим Требованиям), содержащий
указание на количество создаваемых рабочих мест в рамках инвестиционного проекта.

Приложение N 1
к Требованиям к бизнес-плану,

прилагаемому к заявке на заключение
соглашения об осуществлении

деятельности в качестве резидента
свободного порта Владивосток,

утвержденным приказом Министерства
Российской Федерации по развитию

Дальнего Востока и Арктики
от 30.01.2024 N 12

(рекомендуемый образец)

План-график реализации инвестиционного проекта

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.12.2024

Приказ Минвостокразвития России от 30.01.2024 N 12
"Об утверждении требований к бизнес-плану,
прилагаемому к заявке на з...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

N
п/п

Этапы проекта Дата
начала

Дата
оконча

ния

Сумма 20__ 20__ 20__ 20__

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

1. Объект
капитальных
вложений
(адресная
привязка и
характеристики)

1.1

1.2

1.3

...

2. Объект
капитальных
вложений
(адресная
привязка и
характеристики)

2.1

2.2

...

3. Планируемый
объем
инвестиций по

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.12.2024

Приказ Минвостокразвития России от 30.01.2024 N 12
"Об утверждении требований к бизнес-плану, прилагаемому к заявке на з...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

годам и по
кварталам без
учета налога на
добавленную
стоимость (тыс.
руб.), в том
числе:

3.1 планируемый
объем
капитальных
вложений по
годам и по
кварталам без
учета налога на
добавленную
стоимость (тыс.
руб.)

4 Количество новых создаваемых
рабочих мест (ед.)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.12.2024

Приказ Минвостокразвития России от 30.01.2024 N 12
"Об утверждении требований к бизнес-плану, прилагаемому к заявке на з...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Руководитель
юридического лица (или
лицо, его
замещающее)/индивиду
альный
предприниматель / /

должность подпись расшифровка подписи

М.П. (при наличии)

Приложение N 2
к Требованиям к бизнес-плану,

прилагаемому к заявке на заключение
соглашения об осуществлении

деятельности в качестве резидента
свободного порта Владивосток,

утвержденным приказом Министерства
Российской Федерации по развитию

Дальнего Востока и Арктики
от 30.01.2024 N 12

(рекомендуемый образец)

ПЕРЕЧЕНЬ
рабочих мест, относящихся к новым рабочим местам, занимаемых физическими

лицами, чьи трудовые обязанности непосредственно связаны с исполнением
соглашения об осуществлении деятельности в качестве резидента свободного порта
Владивосток, в том числе с эксплуатацией объектов основных средств, созданных в

результате исполнения соглашения об осуществлении деятельности в качестве
резидента свободного порта Владивосток

N
п/
п

Наименование должности
(профессии, специальности) в

соответствии с
квалификационными

справочниками/профессиональ
ными стандартами

Квали
фика

ция/про
филь

деятельно
сти

Ко
личе
ство
рабо
чих
мест

Обоснование необходимости
создания рабочего места
(непосредственная связь

рабочего места с
исполнением соглашения об

осуществлении
деятельности)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.12.2024

Приказ Минвостокразвития России от 30.01.2024 N 12
"Об утверждении требований к бизнес-плану,
прилагаемому к заявке на з...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Руководитель
юридического лица (или
лицо, его
замещающее)/индивиду
альный
предприниматель / /

должность подпись расшифровка подписи

М.П. (при наличии)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  7 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.12.2024

Приказ Минвостокразвития России от 30.01.2024 N 12
"Об утверждении требований к бизнес-плану,
прилагаемому к заявке на з...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Требования к бизнес-плану, прилагаемому к заявке на заключение соглашения об осуществлении деятельности в качестве резидента свободного порта Владивосток
	Приложение N 1. План-график реализации инвестиционного проекта (рекомендуемый образец)
	Приложение N 2. Перечень рабочих мест, относящихся к новым рабочим местам, занимаемых физическими лицами, чьи трудовые обязанности непосредственно связаны с исполнением соглашения об осуществлении деятельности в качестве резидента свободного порта Владивосток, в том числе с эксплуатацией объектов основных средств, созданных в результате исполнения соглашения об осуществлении деятельности в качестве резидента свободного порта Владивосток (рекомендуемый образец)